
1 
 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN NEVALSTISKO 

ORGANIZĀCIJU SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOMĒ 

 
INFORMĀCIJA PAR NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 

 

Nosaukums “Latvijas Bērnu atbalsta fonds” 

Darbības joma 

 

Fonda darbības jomas ir kultūras veicināšana, 

sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli 

mazaizsargāto personu grupu, sociālās 

labklājības celšana, sporta atbalstīšana un 

labdarība. 
 

INFORMĀCIJA PAR KANDIDĀTU 
 

Vārds, uzvārds 

Kaspars Markševics 

Amats organizācijā (kandidātam izvirzīšanas brīdī jābūt organizācijas valdes loceklim, kā arī 

ievēlēšanas gadījumā – visu Padomes locekļa pilnvaru laiku) 

Valdes loceklis 

Darbības joma un pieredze 

Valdes loceklis Kaspars Markševics fondu vada kopš 2016.gada, un šajā laikā Fonds ir audzis un 

attīstījies, spējot nodrošināt arvien lielāku atbalstu bērniem no dažādām ģimenēm dažādās Latvijas 

vietās. Šajā laika periodā ir izveidots bērnu un rotaļu attīstības centrs “Augstāk par zemi”, nu jau divas 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanas vietas mazajiem rīdziniekiem, kuriem ir saskarsmes 

grūtības un uzvedības problēmas “Ceļš pie sevis”, kā arī 2022. gadā uzsākta sociālo pakalpojumu 

sniegšana bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu ģimenes locekļiem. 2025. gadā ir izveidoti 

vēl divi jauni sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – pusaudžiem ar saskarsmes grūtībām un uzvedības 

traucējumiem 10-12 gadu vecumā “Labirints” un izbraukuma pakalpojums vecāku spēju atjaunošanai.  

Neskatoties uz pēdējos trīs gados paveikto, joprojām turpinās aktīvs darbs pie fonda darbības jomas 

paplašināšanas, veidojot aizvien jaunus sociālos pakalpojumus bērniem un ģimenēm. Pēdējo trīs gadu 

laikā ar dažādu sadarbības partneru atbalstu Rīgas infrastruktūrā un pakalpojumu attīstībā būs 

investēts gandrīz 500 tūkstoši EUR, kas liecina par spēju un prasmi fonda vadītājam uzņemties risku, 

plānot stratēģiski un saskatīt kopējo organizācijas attīstību, arī tās iekļaušanos kopējā Rīgas sistēmā. 

2025. gadā plānots atvērt vērienīgu Multifunckionālo centru “Domino” Teika, Rīgas pašvaldības 

īpašumā ieguldot aptuveni 250 tūkstošus EUR. 

Neskatoties uz ikdienas atbalsta sniegšanu ģimenēm ar bērniem gan sociālo pakalpojumu sniegšanā, 

gan arī materiālās palīdzības sniegšanā ģimenēm, kuras nonākušas grūtībās un krīzes situācijās, 

2022. gada sākumā saskaroties ar vispasaules traģēdiju un piedzīvojot kara šausmas Ukrainā, Fonds 

aktīvi iesaistījās tā rīcībā esošā atbalsta sniegšanā Ukrainas ģimenēm, kuras patvērumu meklēja šeit – 

Latvijā. Fonds aizvien vēl trupina sniegt tā rīcībā esošo atbalstu – pārtikas, mēbeļu, kancelejas preču, 

apģērba, medikamentu u.c. nepieciešamo materiālo atbalstu Ukrainas ģimenēm. Tieši Fonda vadītāja 

proaktīvā rīcība un plašais redzējums ļauj to īstenot.  

 

Informācija par kandidāta veikumu pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas jomā Rīgā 

Kaspars Markševics aktīvi ir darbojies iepriekšējā Memoranda padomes sēdes sasaukā, izteicis 

vairākus ierosinājumus pilsoniskās sabiedrības stiprināšanai Rīgā.  



2 
 

Redzējums par Memoranda īstenošanas attīstību, motivācija darbam Padomē un savas jomas 

pārstāvniecībai (piemēram, apraksta, prezentācijas vai videosižeta veidā) 

Ņemot vērā, ka Kaspars Markševics pats ir nācis no “sistēmas” un savu bērnību pavadījis pašvaldības 

bērnu aprūpes iestādē un paša spēkiem nonācis līdz pašreizējais situācijai – gan stabils darbs, gan 

ģimene, gan aktīvas darbības sabiedrības integrācijas un atbalsta jomā – tas liecina par mērķtiecību, 

neatlaidību un esošās situācijas bērnu tiesību aizsardzības jomā izprašanu, spējot veidot viņu atbalstam 

nepieciešamu vidi. Vienlaikus Kaspara moto – “Nav problēmu, ir mazi vai lielāki izaicinājumi!” 

parāda to, ka viņam piemīt plašs redzējums un spēja skatīt nepieciešamo atbalstu vai attīstību kopumā. 

Ņemot vērā viņa komunikācijas prasmes un profesionālo darbību sabiedrības medijos, viņš ir labs 

moderators un problēmsituāciju risinātājs, jo vienmēr ir uzskatījis, ka daļa uzvaras ir spējā komunicēt. 

Vairāku desmitu gadu garumā gūtā pieredze un zināšanas ļautu pilnveidot un attīstīt nepieciešamo 

atbalsta sistēmu Rīgas bērniem un ģimenēm, padarot viņu labklājības līmeni augstāku un piederības 

sajūtu Rīgai lielāku. 

 
 


